
 

                                               令和２年２月27日 

 

 保護者 各位   

 

                                              岩手県立盛岡農業高等学校 

                                                  校長 神 山 秀 市 

 

 

卒業証書授与式における新型コロナウィルス感染症対策について（お願い） 

 春寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、岩手県教育委員会よりこのたびの卒業証書授与式において、新型コロナウィ

ルス感染症について、充分な対応をするように指示が出ました。そこで下記の通りの

対応をさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。 

記 

１ 風邪症状及び発熱のある卒業生や保護者の方は出席をお控えください。 

２ 卒業証書授与式に出席される保護者と生徒は原則としてマスク着用をお願いい

たします。 

３ 在校生の応援団、吹奏楽部員、生徒会長以外は２月29日（土）と３月１日（日）

の２日間を家庭学習とし、登校を控えるようにしてください。３月２日（月）と３

月３日（火）は予定通り代休とします。 

４ 卒業証書授与式の時間短縮のために、例年とは異なる式典の内容となることをご

了承ください。 

 

担 当   

 副校長 三戸 望 

 電 話 019-688-4211 

 ＦＡＸ 019-688-4215  

 ＭＡＩＬ  ptf16-mito-nozomi@iwate-ed.jp 

 


